13

29

37

15

30

18

23

22

33

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 05

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

ELVIA BR (TE) (IA)
0 ELVIS TER PUTTE / AHORN / 10/02/2017 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

CORNADO TRV (TE)
0 CORNET OBOLENSKY / KANNAN / 16/09/2016 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / M

MSC WILLEN BOY
0 WILLEN /- / 01/08/2016 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
CASTANHA /M

POLONES T (TE)
0 GERMANICO T / ARGENTINUS / 12/12/2016 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

CASSINA FLORES (IA)
0 HARLEY VDL / CASSINI I / 12/08/2016 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

CORNETA TRV (TE)
0 CORNET OBOLENSKY / CALVARO Z / 09/11/2016 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / F

MAGO DA CABANA IMPERIO EGIPCIO
0 CORNET OBOLENSKY / LONDON / 23/10/2016 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / TORDILHA / M

WURIANTHA TOK (TE)
0 GLENFIDDICH VDL / AREZZO VDL / 18/12/2016 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / CASTANHA / F

WENDEL TOK DATT
0 GLASGOW VAN HET MERELSNEST / CASSINI | / 22/01/2017 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

NICOLE JMEN (IA)
0 NOVELO JMEN / CALISCO JMEN / 22/09/2016 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

ANGEL DA BRAIDO (TE)
0 LUX Z / LIBERO H / 11/09/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
CASTANHA /M

AN ZANLOVE (IA)
0 ZAVALL VDL / QYOU DE LONGVAUT / 31/01/2010 / BRASILEIRO
DE HIPISMO / ALAZA / F

DIVA BJK
0 VIVALDI METODO DOMAR (IA) (*) / LORADO / 28/12/2006 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / F

CLIN SALOMON
0 SALOMAO / SALOMAO / 21/08/2009 / SELA ARGENTINA /
CASTANHA /M

ATLETA

Proprietdrio / Entidade / Instrutor CATEGORIA
JOSE VANDERILO ALMEIDA QUEIROZ cN
CLAUDIA MASCIOLI LID / HML / .

CARLOS EDUARDO MASSENZI FILHO

THIAGO RODRIGUES VAL / CONV / CARLOS EDUARDO MASSENZI CN
FILHO

CLEISON BOTELHO SOUZA cN
HARAS MSC / CONV / CLEISON

ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT cN
RICARDO MACEDO FACCH / SHP / ALBERTO ASSUMPCAO MUYLAERT

ANDRE NASCIMENTO XAVIER cN
LUIZ FLORES / CONV / ANDRE NASCIMENTO

CARLOS EDUARDO MASSENZI FILHO

THIAGO RODRIGUES VAL / CONV / CARLOS EDUARDO MASSENZI CN
FILHO

RAPHAEL MACHADO LEITE CN
JULIANA SILVA AGUIAR / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE

CARLOS EDUARDO MASSENZI FILHO CN
EDUARDO ONOE / CONV / CARLOS EDUARDO MASSENZI FILHO

NICOLAS GEORGES HENRI DATTELKREMER CN
ALEXANDER STEFAN DAT / SHP / NICOLAS

JOSE LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO CN
JMENDONCA AGRICOLA S / SHP / JOSE LUIZ GUIMARAES

LEANDRO SERRANO GIUNCHETTI HC
NELSON BRAIDO NETO / SHP / LEANDRO SERRANO

JOSE ALEXANDRO NICOLAS HC
MARCELO GIOVANETTI D / CONV / ZECA

ANDRE NASCIMENTO XAVIER HC
CAROLINA AMERICANO D / CONV / ANDRE NASCIMENTO

ANDRE NASCIMENTO XAVIER HC

22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

CAVALOS NOVOS 04 / 05 ANOS - 1,05M

DATA: 11/03/2022 HORA: 09:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

NELSON GONCALVES / CONV / ANDRE NASCIMENTO

.|]_|.

mpo

71.54

72.69

73.08

75.22

66.76

76.18

76.56

78.02

75.45

71.96

71.93

72.84

73.09

PROVA

Aprox Falta Penal Total
0.46 0 0 -
0.69 0 0 -
1.08 0 0 -
3.22 0 0 -
5.24 0 0 -
4.18 0 1 1
4.56 0 1 1
6.02 0 3 3
3.45 4 0 4

- - - Forfait

0.04 0 0 -
0.07 0 0 -
0.84 0 0 -
1.09 0 0 -

CN 04/05 ANOS - 1,05M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

DESEMPATE

Tempo Aprox Falta Penal Total

- - - - - 1°

B, - - - - 2°

- - - _ - 30

- - - - - 4°

- _ _ _ - 50

- - - - - 6°

- - - _ B, 7°

- - - - - 8°

CLASS PTS
PROVA PROVA

10.00

8.00

6.00

5.00

4.00

3.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



16

17

31

24

14

22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 05

ANIMAL ATLETA
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo Proprietdrio / Entidade / Instrutor

CROSSING BLUE BR (IA)

CALVADOS / MR. BLUE / 16/10/2015 / BRASILEIRO DE HIPISMO MARIA ANTONIA ROSA PEREIRA

EM PROCESSO DE TRANS / CONV / MARIA

/ CASTANHA / F

FRANCINE RJ CiCERO BARROS

CONTO R/ /ACOBAT Il / 14/12/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO

/ CASTANHA / F HARAS RJ / CONV / CICERO BARROS

FRANCESCA JONHSON LJR
SOLAR-DO-ENGENHO ASLAN (IA) / INDOCTRO / 21/08/2015 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / ALAZA / F

ITAQUI DA VISTA
.../ .../ 25/12/2014 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK /
TORDILHA / M

AZZARO DU SARTIAU
CARDANO SITTE Z / UZELIEN / 26/06/2006 / SELA BELGA /
CASTANHA /M

CASSINUS IPIRANGA (IA)
CASSINI Il / ARGENTINUS / 13/12/2008 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

QUEEN DAS UMBURANAS (IA)
LONDON / QUINAR Z / 20/01/2013 / BRASILEIRO DE HIPISMO / K%’Lj?[%LNAAFQSVFéé';{SESLg/CEO ROZA
CASTANHA / F

CRM ONE SHOT
CANTURO / NABAB DE REVE / 30/10/2013 / BRASILEIRO DE

TAKEO VERAS MIYAHIRA
LINCOLN FERREIRA JUN / CONV / TAKEO

OTAVIANO VILACA
ORLANDO MENDES GANGA / CONV / BIGORNA

OLIVIA PASTORE RESENDE VILELA
SOFT TRADE COMERCIO / CONV / TIAGO CAMARGO

JIMENA CERVINO
JIMENA CERVINO / CESBC / ZECA

TAKEO VERAS MIYAHIRA
CRISTINA RODRIGUEZ M / CONV / TAKEO

HIPISMO / CASTANHA / M

CHANISA

-/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / NAO F{/?_,?/’ILN/ANDREW MASCIOLI LIDDLE
INFORMADO / F ’

ICARO METODO (lA)
CANTURANO / APOLO SENZALA /19/11/2011 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / M

UPSILONE DE BLINIERE
BALOUGRAN Z / ELF Il / 21/05/2008 / SELA FRANCESA /
ALAZA/F

OBAMA ITAPUA
(RA) CARTOON JMEN / PALLADIUM JMEN / 10/01/2013 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

PAULO VICTOR FORONI
HARAS METODO LTDA. / CONV / PAULO FORONI

KATHARINA AFRANGE TUCH
ADOLPHO CARLOS LINDE / SHP / IVO ROZA

1°SGT JEISON PEREIRA AGOSTINHO
AGROPECUARIA ITAPUA / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA

MAGNETO P
VIVIANE PASSARELLI RAMIN SILVA
DIAMANT Z / SILUETE / 26/03/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO / 166 capal DE ARAUJ / HPHSP / ANDRE SOUSA

CASTANHA /M

KASIA POLANA (IA)
ETOULON VDL / INDOCTRO / 20/02/2016 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / ALAZA / F

GUILHERME DUTRA FORONI
THEREZA DE ALMEIDA G / CONV / GUILHERME DUTRA FORONI

CAVALOS NOVOS 04 / 05 ANOS - 1,05M
DATA: 11/03/2022 HORA: 09:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

CATEGORIA

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

mpo

70.34

73.76

74.94

68.15

66.56

64.14

62.92

62.72

62.46

71.40

69.88

69.74

69.63

69.57

PROVA
Aprox Falta
1.66 0
1.76 0
2.94 0
3.85 0
5.44 0
7.86 0
9.08 0
9.28 0
9.54 0
0.60 4
2.12 4
2.26 4
2.37 4
2.43 4

Penal

Total

Tempo

CN 04/05 ANOS - 1,05M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

DESEMPATE

Aprox Falta

Penal

Total

CLASS PTS
PROVA PROVA

5o

6°

70

g°

ge

10°

11°

12°

13°

14°

15°

16°

17°

18°

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



11

32

35

34

38

10

19

28

21

RESULTADO DA PROVA
PROVA: 05

ANIMAL
Pai /Avd / Nasc / Raga / Pelagem / Sexo

1Z NUCLEO

ROMANTICO JMEN /1Z AUSTRALIA / 02/01/2016 / BRASILEIRO

DE HIPISMO / CASTANHA / M

IZ NUTRICAO
-/-/01/01/2000 / SEM REGISTRO NO STUD BOOK / NAO
INFORMADO / M

CLAUDINE COOPER
STAKKATO / CONTENDER / 12/03/2007 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

CORALINA BR

CORRADO |/ CALIDO I / 22/11/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO

/TORDILHA / F
MOULIN ROUGE

-/-/01/01/2000 / BRASILEIRO DE HIPISMO / NAO INFORMADO

/M
ODIN ITAPUA

(RA) CARTOON JMEN / ALME STAR / 13/01/2013 / BRASILEIRO

DE HIPISMO / CASTANHA / M

BELISSIMA DO FEROLETO (IA)
Q.BREITLING LS / INDOCTRO / 04/11/2014 / BRASILEIRO DE
HIPISMO / CASTANHA / F

JIRIPOCA
DENVER / ELEKTRA / 25/11/2015 / SEM REGISTRO NO STUD
BOOK / TORDILHA / M

CHICANO JMEN (TE)
CALISCO JMEN / (RA) CAMERUN JMEN / 06/09/2006 /
BRASILEIRO DE HIPISMO / CASTANHA / M

FARANDULA
PORFIADO DEL STA. LUCIA / CORTINO / 05/12/2009 / SELA
URUGUAIA / ALAZA | F

SINLEI JOTER
(RAE) SINGULAR JOTER Il (TE) / ACLAND JOTER (TE) /
04/11/2010 / HOLSTEINER / CASTANHA / M

ANGEL DA BRAIDO (TE)
LUX Z / LIBERO H / 11/09/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO /
CASTANHA /M

HERCULES MASSANGANA (IA)

NUMERO UNO / EROS PLATIERE / 18/12/2011 / BRASILEIRO DE

HIPISMO / CASTANHA / M
HST CHARLOTTE (TE)

CHESTER Z / TOULON / 16/11/2013 / BRASILEIRO DE HIPISMO

/ CASTANHA / F

22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022
CAVALOS NOVOS 04 / 05 ANOS - 1,05M

DATA: 11/03/2022 HORA: 09:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

ATLETA
Proprietdrio / Entidade / Instrutor

TEN CASTRO NETO
REGIMENTO DE POLICIA / PMESP / TEN CASTRO NETO

CAP ARCHIMEDES
-/ PMESP / TEN HIDEKI

CAMILA LUNARDELLI BARRETO
0.C.S. ASSESSORIA E / SHP / JOSE LUIZ GUIMARAES

JOSE VANDERILO ALMEIDA QUEIROZ
CLAUDIA MASCIOLI LID / HML / .

JOAO VICTOR DE PAULA FRANCA
-/ CHSA / CICERO

1°SGT JEISON PEREIRA AGOSTINHO
POLICIA MILITAR DO E / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA

MARCELLO CIAVAGLIA
BENEDITO NICOTERO FI / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA

TEN PARIBELLO
REGIMENTO DE POLICIA / PMESP / TEN MORELATTO

PEDRO MARINHO NUNES
AGROMEN AGROPECUARIA / SHP / PEDRO MARINHO

GIANCARLO AQUINO
RAFAEL RAMOS KAIPPER / SHP / GIANCARLO AQUINO

ALBERTO DE SOUZA
PAULO CESAR MIRANDA / CONV /.

NELSON BRAIDO NETO
NELSON BRAIDO NETO / SHP / NELSON BRAIDO

MARCELLO CIAVAGLIA
RODRIGO G. GOULART D / CONV / MARCELLO CIAVAGLIA

LEONARDO FALSETI
FABIO JOSE AZEVEDO D / SHRP / LEONARDO

CATEGORIA

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

HC

.|3|.

mpo

64.80

64.64

63.04

71.97

73.37

80.01

84.44

Aprox

7.20

7.36

8.96

64.26

0.03

PROVA
Falta

12

12

Penal

Total

12

13

21

Elimin.

Forfait

Forfait

Forfait

Forfait

Tempo

CN 04/05 ANOS - 1,05M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

DESEMPATE

Aprox Falta

Penal

Total

CLASS PTS
PROVA PROVA

19°

20°

21°

22°

23°

24°

25°

26°

27°

28°

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



22 ETAPA DO RANKING DE SALTO - 2022

RESULTADO DA PROVA CAVALOS NOVOS 04 / 05 ANOS - 1,05M
PROVA: 05 DATA: 11/03/2022 HORA: 09:00 PISTA: AREIA - EDUARDO DE MORAES DANTAS

CN 04/05 ANOS - 1,05M - TEMPO IDEAL - ART. 238.1.1 VEL. 350M/M TAB. A - DESENHADOR DE PERCURSO SR. CARLOS ALBERTO RAPOSO LOPES. (SP)

25

12

26

36

27

PROVA

D ANIMAL ATLETA TR DESEMPATE CLASS PTS
Pai / Avé / Nasc / Raca / Pelagem / Sexo Proprietdrio / Entidade / Instrutor Tempo Aprox Falta Penal Total Tempo Aprox Falta Penal Total PROVA PROVA

0 ETOULON VDL /INDOCTRO / 20/02/2016 / BRASILEIRO DE HC - - - - Forfait - - - - - 0.00
HIPISMO / ALAZA / F THEREZA DE ALMEIDA G / CHSA / IVO
CABANNUS JMEN (TE) RODRIGO LAURINO DE ARAUJO

0 CALISCO JMEN / ACORADO / 22/10/2012 / BRASILEIRO DE p J HC - - - - Forfait - - - - - 0.00
FIPISMO 7 CASTANHA / M JMENDONGA AGRICOLA S / CONV / GUILHERME ASSAD
KENAI IMPERIO EGIPCIO (IA) RAPHAEL MACHADO LEITE

0 CANTURANO / LE TOT DE SEMILLY / 27/11/2014 / BRASILEIRO HC - - - - Forfait - - - - - 0.00
DE HIPISMO / CASTANHA / M ANA ELIZA AGUIAR MOR / HIE / RAPHAEL MACHADO LEITE
AL 5 CiCERO BARROS

0 YALE R/ / LANDJUNGE / 29/09/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO / HC - - - - Forfait - - - - - 0.00
TORDILHA/ M HARAS RJ / CONV / CICERO BARROS
DERKA DAS UMBURANAS (IA)

0 DARCO / LANDWIND / 30/10/2014 / BRASILEIRO DE HIPISMO / GUILHERME DUTRA FORONI HC - - - - Forfait - - - - - 0.00

ALAZA /F

THEREZA DE ALMEIDA G / CONV / GUILHERME DUTRA FORONI

141



